

19 września 2019



## Podopieczni niemieckiej organizacji odwiedzili Urząd Marszałkowski

**Konecki Warsztat Terapii Zajęciowej gościł podopiecznych Warsztatu prowadzonego przez niemiecką organizację Lebenshilfe w Quedlinburgu. Przed powrotem do kraju goście z Niemiec wraz z przyjaciółmi z Polski spotkali się z wicemarszałek Renatą Janik.**

WTZ działający przy Towarzystwie Wspierania Rozwoju Powiatu „Wszechnica Konecka” w Końskich od 11 lat współpracuje z placówką w Quedlinburgu, która kilkakrotnie gościła polskich przedstawicieli m.in. w prowadzonym pensjonacie na półwyspie Born. Ponadto dzięki nawiązanej współpracy konecki Warsztat miał okazję zaprezentować w Niemczech prace plastyczne wykonane przez swoich podopiecznych.

Warsztat w Quedlinburgu, swoją pomocą obejmuje ponad 300 osób. Prowadzony jest przez niemiecką organizację pozarządową Lebenshilfe, co w polskim tłumaczeniu oznacza pomoc życiową. Organizacja ta powstała w 1958 roku i reprezentuje interesy osób z upośledzeniem umysłowym, ich rodzin, specjalistów i przyjaciół. Świadczy wysokospecjalistyczną pomoc we wszystkich aspektach życiowych.

- Podopieczni naszego Warsztatu raz w roku wyjeżdżają na tygodniowy pobyt do Quedlinburga, a nasi niemieccy przyjaciele również przyjeżdżają z wizytą do Końskich. Są zauroczeni Sielnią, dlatego zawsze tam mają noclegi - mówiła **Barbara Zbylut**, kierownik WTZ w Końskich.

Wizyta przedstawicieli niemieckiej organizacji w regionie była okazją do spotkania z wicemarszałek **Renatą Janik** oraz **Elżbietą Korus**, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i wicedyrektorem **Arkadiuszem Ślipikowskim** w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach.

- Cieszę się, że Wasza współpraca z przyjaciółmi z powiatu koneckiego ma już tak długi staż, a kolejne wizyty pozwalają ją pogłębiać. To najlepszy sposób na integrację i wymianę doświadczeń. Miło nam, że chętnie odwiedzacie region świętokrzyski, zapraszamy do kolejnych wizyt w naszym pięknym województwie - mówiła wicemarszałek **Renata Janik**.

- Miasto Quedlinburg leży w powiecie Harz (Harc), są to góry Harzu, takie same jak nasze góry Świętokrzyskie. My będąc w Niemczech zwiedzamy ich powiat, poznajemy niemiecki model i system pomocy dla niepełnosprawnych. Nasi przyjaciele z Niemiec również poznali już niemal cały region świętokrzyski, ale również Warszawę, Kraków, Zakopane. Poznają nasze tradycje, kuchnię polską. Zarówno w Niemczech, jak i w Polsce podczas wizyt zawsze mamy dwa dni wspólnej pracy - zaznaczyła Barbara Zbylut.

Delegację niemiecką reprezentowali: małżeństwo Ulrike Warnecke i Hinrich Warnecke, kierownik Działu Usług i była dyrektor ds. handlowych oraz pięciu podopiecznych warsztatu. Gośćmi spotkania był także starosta konecki **Grzegorz Piec** oraz pracownicy koneckiego WTZ: **Joanna Kucharczyk**, **Małgorzata Ferens**, **Edyta Bednarczyk** i **Karol Piotrowski**, rozmowy tłumaczyła **Aleksandra Kozera**.

## Galeria zdjęć

